

## Litvinof'un beyanatı

Bay Litvinof çok ehemmiyetli bir noktaya temas etmiştir. Adeta parmağını garanın üzerine koyar gibi bir tavır almıştır. Meselenin bir gelişmesi olacak mıdır? Yoksa, zahiren, bu başladığı noktada bitecek midir? Bu meraklı suallerin hiç birine cevap veremeyiz.

Yazan: Hüseyin Cahid YALÇIN

MERİKAYA geleberi hiç bir nutuk irad etmemiş olan Sovyetler Birliği sefiri Bay Litvinof bu son günlerde beyanatta bulundu ve çok dikkate değerli şeyler söyledi. Sovyetler Birliğinin eski Hariciye Komiseri ve şimdi Washington sefiri müteffikler İngilterenin Başvekilinin müdafaa etmiş olduğu tezin açıklanacağı uymaz bir tezin hararetli ve ısrarlı taraftarlığını yapıyor. Beyanatı hemen baştan nihayete kadar Mr. Churchill'in düşüncesinin aksini izahıtan ibarettir denilebilir.

Bundan başka Sovyetlerin Amerika sefiri Stalin'in orduya hitaben neşrettiği son günlük emirdeki nikbinlik ile uymaz hissiyat da izhar etmektedir. Leningrad, Kirimi, Ukranyayı düşman istilasından kurtaracağı ümidini beslerken Litvinof ilkbahara kadar Sovyetlere کافی yardım temin edilmeye o mevzide başlayacak bölgemaların neticesinden adeta ümidini keşmiş gibi bir hal alıyor.

Sovyetler Birliğinin müteffiklerinden çok miktarda tayyare, tank ve ham maddeler lediği muhakkaktır. Bunların vakit geçmeden Rusya'ya vasıl olmaları da aynı derecede lüzumludur. İhtimal ki Litvinof Amerika ile İngilterenin vakit kaybetmelerine meydan bırakmamak için mahsus bir az endişeli ve telaşlı görünmeyi ihtiyat icabı addetmiştir. Böyle olmakla beraber, sözlerinde yaklaşılan büyük mücedelenin şimdiden duyulmaya başlamış üzüntüleri fazlaca belli olmaktadır.

Mr. Churchill'den ayrıldığı noktalara gelince, bunlar daha ziyade ehemmiyetli ve ciddi görünüyor. Bay Litvinof'un en birinci korkusu ilkbaharda başlayacak Alman taarruzu karşısında Sovyetler Birliğinin yalnız başına kalmaması ve bütün Alman hamlesinin sadece tek bir cepheye toplanmasını mümkün olabileceğindedir.

Okuyucularımız pek ala hatırlayabilecekleri veçhile, geçen yaz Rusya'ya karşı Alman taarruzu başladığı ve büyük bir siddetle gelişmekte devam ettiği sıralarda, İngiltere'nin Avrupa'ya bir ihraç hareketi yaparak fırsattan istifade etmeleri ve Rusya üzerindeki tasıyayı biraz hafifletmeleri mevzu bahis olmuştu. İngiliz gazeteleri Avrupalının bir veya müteaddit yerlerine asker göndermesi için hararetili tavsiyelerde bulunuyorlardı.

Herkesin aklına gelen bu hareket tarzı İngiltere hükümeti tarafından münasip görülmeyi, Başvekil, Mr. Churchill irad ettiği bir nutukta, esas itibarile büyük erkânı harbiyenin takdirine bırakılması lazım gelen böyle meseleleri Sovyetlerin halledemeyeceklerini pek baklı olarak hatırlattıktan sonra, İngiliz kuvvetlerinin hiç bir zaman büyük bir kara ordusu vücuda getiremeyeceğini, Avrupa'ya tasırsız ihraç hareketleri yapmaksızın kuvvetlerini İngiltere müdafaa vafizesini düşüneceklerini niçin söylemiş ve ihraç teşebbüsleri lehindeki cereyanı durdurmuştu.

İngilizler müteffikleri Rusların yükünü azaltmak için fedakârlık yapmadılar değil, Almanya'ya karşı giriştikleri devamlı ve siddetli tayyare hücumları ile Almanya'yı şarktan kuvvet olarak garba göndermeye mecbur bıraktılar. Hatta Litvada başlayan taarruz ile de Almanların Rus cephesinde rahat rahat böğusüne imkân bulmalarına mâni oldular. Fakat her halde bu gayretleri

## Zeynep Hanım konağı yandı

Yangın gece saat 22 de başladı, gayretlere rağmen söndürülemedi Zarar 1,5 milyon lira

## JAPON Başvekilii söylüyor

"İngiltere ve Amerikanın doğrularını ar-tık imkânsızdır."

## JAPONYA

Şarki Asya'da önemli stratejik noktaları işgal edecek

Tokyo, 28 (A.A.) — Japon başvekilii Tojo, "Büyük Asya imar konseyi", nin ilk celse-sinde Cuma günü öğleden sonra söylediği bir nutukta Birleşik Devletlerle İngiltere'ye vurulan darbenin çok büyük olduğunu söylemiş ve "Bu darbe o kadar büyüktür ki, bu mağlûbiyetin neticesinde tekrar doğrularını imkânsız olacaktır," demiştir.

Başvekil, Japon kuvvetlerinin Çungking rejimi üzerin-

(Sonusayfa 3 sütun 5 de)

Bina içinde bulunan bir çok kıymetli eşya kurtarılamadı

Dün gece saat 22,08 geçe İstanbul üniversitesi fen fakültesinin bulunduğu Zeynep Hanım konağı namile maruf Vezacilerdeki binasında bir yangın çıkmış ve ancak 24,30 da ateşin önüne geçilebilmiştir. Vaka mahalline giden bir arkadaşımız müthiş yangın hakkında şu malûmatı vermiştir.

Yangın saat 22,08 de Üniversite civarından geçen bazı yollar tarafından görülmüştür.

Bu esnada ateş, fen fakültesinin fizik laboratuvarının pencerelerinden çıkmakta idi. Aleyler büyük bir hızla muazzam bir nânın her tarafına yayılıyordu. Yangını görenler derhal beyazı emniyet baş komiserliğine ihbar etmişlerdir. Komiserlik vaziyeti hemen Fatih itfaiyesine bildirmişti. Yangın haberi şehre sür-ütle yayılmış ve itfaiye zabıta kuvvetleriyle birlikte üniversite

(Sonusayfa 3 sütun 2 de)

## Cava'da

BÜYÜK BİR DENİZ HARBI BAŞLADI

JAPONLAR

Bir kruvazör ve 3 torpito muhribi batır-dıklarını iddia ediyorlar

Harp devam ediyor

Tokyo, 28 (A.A.) — Japon umumî karargâhının tebliği:

Cava sularında hareket yapan Japon deniz kuvvetleri, bu bölgelerde hareket yapmakta olan müteffiklerin müsterek filosu küllî kuvvetle temasa gelmiştir.

Resmî tebliğe göre, carışmada düşmanın bir kruvazör ve 3 torpito muhribi batmıştır. Japon kuvvetleri şimdi düşman kuvvetlerinden geri kalamıyacak takip etmektedirler.

Henüz tafsilât yok

Batavia, 28 (A.A.) — Şimdi Cava denizinde bütün siddetle devam eden müteffik ve Japon kuvvetleri arasındaki büyük,

(Sonusayfa 3 sütun 4 de)

## YENİ BÜTÇE

Hükümet tarafından 384.035.101 lira olarak hazırlandı

MALİYE VEKİLİNİN BEYANATI

Millî Müdafaa'ya 120 milyon liralık fevkalâde tahsisat verilecek

Ankara, 28 (A.A.) — Maliye Vekili Fuat Ağralı 1942 bütçe hakkında bir yazırmıza şu demeye bulunmuştur:

"1942 mali yılı bütçesi nin umumî yekünü (384.035.101) lira olarak tesbit edilmiştir.

İçinde bulunduğumuz sene bütçesine nazaran bu yekün (74.294.705) lira fazladır.

Bu fazlalığın bir kısmı, başta tasarruf bonoları olmak üzere, millî müdafaa'nın fevkalâde ihtiyaçları için yapılmış veya bunlara karşılık tutulmuş muhtelif istikrazlar mürettebatına karşı olarak dünyayı umumiyeye bütçesine konulan miktarlardan ileri gelmektedir. Fakat en mühim fazlalığı, üçüncü senesine girmiş olan Avrupa harbinin iktisadî tesirleri altında gittikçe artan hayat pahalılığının umumî hizmetlerin inkişafı neticesi olarak, şubat 942 den itibaren maaş ve ücretlere yapılmış olan zamlarla, muhtelif kanunlar mucibince maaş ve masraf tertiplerine ve işe masrafı başta olmak üzere alemlumun istihlak maddelerine ait tahsisata yapılmış zaruri görülen ilâveler teşkil etmektedir.

Görüldüğü ki masraf bütçesindeki en mühim fazlalık fevkalâde vaziyetin mütevellit ve bu vaziyetin devamlı mukayyet mahiyettedir. Maamafih normal zamanlarda dahi, seneden seneye devam bir inkişaf göstermiş olan devlet bütçesinin, tabii seyri bakımından da bu sene vardığımız yekün, ihtiyaca ve memleketin mali ve iktisadî imkânların uygun telâkiki-

(Sonusayfa 3 sütun 1 de)

## BÜYÜK ARAZI SAHIPLERİ

Çalıştırdıkları amele miktarile ellerinde mevcut hububatı vilâyete bildirecekler

Vilâyetten tebliğ edilmiştir

1 — Beş kişiden fazla amele çalıştıran büyük arazi ve çiftlik sahiplerinin ilân tertibi (Sonusayfa 3 sütun 3 de)

## PASİFİK'TE

Japonlar Cava'ya

çıkı

Rangun etrafında Japon kuvvetleri tahsil olunuyor

Holanda tebliğine kaydedildiğine göre, Japonların dün saat 13 de Bataviya asker birlikleri haber verilmektedir. Bu tebliğe göre cuma günü öğleden sonra başlayan deniz harbinden sonra asker ihraç yapılmıştır.

BİRMANYADA

Salahiyetli bir Londra kay

(Sonusayfa 3 sütun 5 de)

## Iran kabinesi istifa etti

Cenevre, 28 (A.A.) — D. N. R.: Tahrandan haber verildiğine göre, İranda dün bir kabine buharanı çıkmıştır. Bütün parlar istifa etmişlerdir. Tahmin edildiğine göre, bunun sebebi, umumî siyasi durumdur.

## Teşvik Sanayi Kanunu

İktisat Vekâleti, kanunu değiştirecek yeni bir proje hazırlamaktadır

Kanun vatandaşlara kolaylık temin edecek

Ankara muhabirimiz telefonla bildiriyor

★ İktisat Vekâleti, teşviki sanayi kanununu değiştirecek yeni bir kanun projesi hazırlamaktadır.

Bu projenin esaslarına göre, sanayi işlerimizle mesgul olan vatandaşlara bir çok kolaylıklar gösterilmekte ve kendileri oldukça mühim muafiyetlere mazhar olmaktadır. Bilhassa küçük sanayi erbabı, kabil olduğu kadar işini genişletmek imkânına malik olacak, bu kabil sanayi erbabının bütçesini, yurda daha faydalı bir hale gelmesi için her türlü devlet yardımını yanında bulacaktır. Ana habesini bildirdiğimiz bu kanun projesi önümüzdeki meclis toplantısında görüşülmeye başlanacaktır.

## Ekim seferberliği

★ Cumhuriyet Halk Partisi önsözünde yazık ekim seferberliğinin behemehal bir şekilde ertelenmesi için her türlü tedbirlerin alınması meselesi ile çok yakından alakadar olmaktadır.

Halk Partisi, ziraat enstitüsü profesörü ve mütebbasnasarı, tatil devrelerinde memleketin muhtelif noktalarını dolaşacaklar ve yazlık ekim ne suretle yapılması lazım geldiği hususunda şehirlerimiz ve köyümüzü tenvir edeceklerdir. Halk Partisi, yazlık ekim geçen seneden lâakal bir mîli fazla olması için devlet daireleri nezdinde her türlü teşebbüslerde bulunmuştur.

## HARP DURUMU

## AŞINDIRMA HARBI

Japonlar, Pasifik muvaffakiyetlerini hasımlarının diğer harp sahalarında uğraşmalarına ve hazırlıklarını henüz bitirmemiş olmalarına borçludurlar

Yazan: Emekli General Kemal Koçer

## RUSYA'DA

## Leningrad

## çember

## yarıldı

Londra Radyosu şehre yiyecek geldiğini bildiriyor

[A.A. telgraflarından hülasa edilmiştir.]

Londra radyosunun son dakikada verdiği bir habere göre Leningrad çemberi Ruslar tarafından kaldırılmıştır. Şehre kâfile halinde yiyecek vesaire gelmeye başlamıştır. — (Radyo gazetesi).

Londradan bildirildiğine göre Sovyet ordusu dün Leningrad'ın Azak denizine kadar bütün cephe üzerinde yeni terakiller kaydetmiştir. Simalde siddetli

(Sonusayfa 3 sütun 6 da)

A SRI silâh, vasıta ve yeni metod, yıldırımları andıran baskınlarla savası sonuçlandırmayı istihdaf ediyordu. Darbe, darbe üstüne iniyor, cepheleer yıkılıyor ve gerçekten muharebe hitama eriyor, koca memleketler geçiyor ve çöküyordu. Uçak, bir ucusta düşman memleketin en ücra köşesine eriyordu, tank, ilk vuruşta metin kaleleri de yarıyor ve deviriyordu. Taarruz ordusu, her yöneldiği hedefi sarsıyor,

sarsıyordu. Avrupa, kan ve ateş saçağı bu ilim dalgalarının zebunu idi. Tarihin Cannes'leri bu savietlere gıpta edebildi.

Fakat! muharebe meydanı köhrekneh, muharip de onun bütün sakinleri olunca, durum büsbütün değişti. Her iş evi harp için işliyordu. Mükellefiyet, hemen her çağdaşlara silâh, ya çekti vermişti. Esas gaye, muharibin hayat kay-

(Sonusayfa 2 sütun 7 de)

## Piyasaya sahte Sterling süren bir şebeke mahkûm oldu

Bundan bir müddet evvel sahte nassaportla memleketimizi ze girnek ve girdikten sonra da piyasaya sahte İngiliz sterlingi sürmek isteyen bir şebeke yakalanarak ikinci ağır ceza mahkemesine teslim edilmiştir. Suçlular dünkü duruşmaları neticesinde suçları sabit görülmüş ve muhakemeleri mahkûmiyetlerle neticelenmiştir.

Sahtekârdıktan mahkemeye verilen suçlular, Alfret Haym, Arnolt Citentag, Yulbiyus Ver-

ner, Sanders, Yakop Vays, Rodolf Batner, Anton Rap, Jozef Vayzer, Ais Vayzer, Elfride Berger, Antonya Eotnerndir.

Suçlulardan Alfret Haym İtalyalı bir müsevidir. Siyasi vaziyet dolayısıyla İtalyadan kaçmak istemiştir. Cenevrede bir İtalyana 1500 sterling vere rek sahte bir Holanda pasaportu temin etmiştir. Haym, bu pasaportla Bulgaristana oradan da Türkiye'ye geçmiştir.

Diğer suçluların okseriyeti, Yugoslav müsevidir. Bunlarda sahte Norveç ve Holanda pasaportu temin ederek memleketimize kadar gelebilmişlerdir. Şebeke aynı zamanda Avru pada muhtelif devletlere ait sahte para imal edip piyasaya sürmektedir. Şebekenin reisliğini de Renato Rideneviç yapmaktadır. Paranın piyasaya sürülmesini temin eden ve göz-eğiliğini yapan Rodolf isimli diğer bir şahıs.

Suçlular türke bilmedilerinden mahkemede kendilerini tercüman Bülent vasıtasile konuşulabilmiştir.

(Sonusayfa 3 sütun 7 de)

## "Yeni Sabah," in Edebi Romanı

## SAVAŞ

Meşhur Fransız Edibi Claude Farrere'den arkadaşımız İlhani Safa'nın naklettiği bu güzel eserde Japon denizlerinde bir kahramanlık ve aşk menkıbesini bulacaksınız.

Bugün ikinci sahifemizde neşre başladık.

Hüseyin Cahid YALÇIN



PAZAR SOHBETİ

Eski Ninniler

Besik ve salıncak - analar ve dadılar - kara anneler - eski Türk çocukları - ninnilerin bestesi - Ninniler kimin eseridir? - Türk analarında sairlik hissi - Niğâr Hanım - Halk ninnilerinde bir kaç numune - Balkan harbinin kışkırtıcıları? - Şair Ahmet Kemal'in ninnileri - Yeni şairler ne yapıyor? - Ana günü - Lohusa şerbeti - Kına gecesi - Kırkinci gün - Hanım âlemi - "Al basma" ne demektir? - Mahmud Kâşgari - Eski Türkler çocuklarını uyutmak için ne derirdi?

Yazan: SOHBETSEVER

Bilmem, bugünün minniminini - ninnilerin için anaları, dadıları, hizmetçileri ninni söylüyorlar mı? Yoksa bu âdet de bir çok millî ve mahallî güzel şeyler gibi unutulup tarihe mi karıştı?

Eski devirlerde yeni doğan çocukların, besiklerinin, asma salıncaklarının başında anaları, büyük anneler, dadılar, beslemeler, bacılar, kara anneler, yumuşak davudî, berrak sesleri ninni söylüyorlar, minniminileri uyuturlardı.

Bugünküleri bilmem, fakat, eski nesil devalen ve bugün yaşayışlarıyla, ondan evvelki devirlerdeki bütün çocukları ninni ile büyüttür.

Eski Türk anaları, ninniyi hiç talim etmezlerdi. Sıradan işittiklerini ezberliyerek okurlardı. Bunların bestesi de, bir usule tâbi değildi. Her ana, ninniyi başka türlü, kendi duyusuna göre besteler uydurarak okurdu. Hatta, bazıları, bir saat evvel okudukları ninnilerin bestelerini, bir saat sonra değiştirirlerdi.

Çocuk tiz perdeden ağlayıp bağırsa, annesi, dadısı da aynı perdeden ninniyi baslardı. Yavrunun gözleri ağır ağır kapanıp, uyuşmaya başlarsa, ninni söylüyorlar de seslerini yavaşlatırlardı. Çocuk, adamakılı uykuya daldığı, hattâ artık sesi çıkmadığı zamanda bile anesi yine susmaz, gayet hafif bir sesle, yavrusunun tamamını uyuduktan sonra ninniyi söyleyecekti.

Ninni arasında ve sonunda upki bir şarkı ara neğmesi gibi; şarkıları tekrarlarlardı: - E, e, eh! - Hu, hu, hu. - Kıs, kıs, kıs!

Bunların da, çocuklarına uyuşturmasını aşırı derecede, hattâ ninni kadar fayda ve yardımcı olduklarını.

Ninni, çocuk doğar doğmaz okunmazdı. Çocuktan duyusu kuvveti belirttikten, yani doğandan ancak iki ay sonra ninni söylemeye başlanırdı.

Ninni yalnız besikte iken değil, yürümeye başladuktan, kucakta gezdirilirken, köşede otur turlurken, yuvarlanıp düşmeye, bir tarafı kırılmasına diye munderde önüne, arkasına, yastık, boğça gibi şeyler konulup yatırılırken, uykusuz kaldığı zaman sızlanıp, anası odaya girince esneyerek göğüsüne basını atmaya başladığı zaman ninni ile uyutulurdu. Hatta, bazan, beş, altı yaşındaki çocuklar, ninniler ile uyutulurdu.

Ninnilerin kimin eseri olduğu, kimlerin yazdıkları, hazırladıkları belli değildir. Banlar, maşerim, bilhassa Türk analarının videdanada, kalblerinden doğmuş, Türk analarının sairlik hissi, nasıllık, kabiliyetlerini gösteren şeylerdir. Bunların içinde bedil kıymetli olanlar pek çoktur. Ve hepsinin de terhiyevi mahiyetleri vardır.

Bu millî terhiye vasıtasını ihmal etmemek lâzımdır. Unutmuyalım ki, Balkan harbinin, Balkan milletleri değil, onların Türk düşmanlığını söyleyen eski ninnileri, şairlerinin yüzükleri yeni ninniler hazırlanmıştır.

Birde de ninni yazar şairler oldu. Fakat bunlar, maşerim vicdanından çıkan ninnilere benzemez. Bilki başına girerim; halkın diline düşmemiştir. Ana diline münasip gelen eserlerden değildir. Lisans ağdallı, muğlak şeylerdir.

Bir misal vermek için, Şair Niğâr Hanımın oğlu Minâr için yazdığı bir ninniden ilk kıtayı naklediyorum: - Hak seni etti bana ihsan (Mür-) Eylesin hakkında iftafin kesir Lütf ile versin sana hüsnü şahir Sen benim için bir meleketsa bi nazir.

Şimdi, halk edebiyatında yer alan, ruhunuza, benliğimize karıştıran, şu eski ninnilere, onların lisanslardaki sadeliğe ve güzelliğe bakın: - Pisi, pisi mav dedi, ninni - Bir kışık yağ dedi, ninni - Yağ olmazsa bağ olsun, ninni - Benim nazlı yavrum sağ olsun, ninni

Dandini, dandini torba yordurdu, Yavrum seni kim doğurdu, Seni doğuran ana, Kaymakla mı yordurdu?

Allahın bir çiçeği, Uyu ey göz bebeği, Çekirim her emeği, Seni yavrum severim, ninni.

Burada bir noktayı belirtmek isterim: Şair Ahmet Kemal'in, Balkan harbinden sonra yazdığı Karagöz gazetesinde nesrettiği ve sonradan (ninniler) adı altında toplattığı ninniler, eidden güzel ve çocuklara vatan, milliyet hislerini aşılayacak lezzetle kıymetli bir eserdir. Bilmem ki, terhiyevi mahiyetli olan bu önemli tarzı niçin ihmal ediyoruz.

Şairlerimiz, yalnız aşk şiirleri ve merdiven merdiven münasız manzumeler yazmakla vakit öldürüyorlar? Eskiden, çocuğa doğduğu yedinci güne "Ana günü", derlerdi. Ana o gün yataktan kalkardı. O güne kadar, lohusayı görmeğe gelen misafirlere kurmuş sakarlık yapılmış renk ve sesli şerbet ikram edilirdi. Akşam ve en yakın dostlara da kurmuş gaz boyamalarına sarılmış şirahiler içinde şerbetlerle gönderilirdi. Yakın dostlar ve akrabalar da lohusaya hediyeler verirdi.

ŞEHİR HABERLERİ

Üniversitede Sömestr tatili yarın sona eriyor

Edebiyat Fakültesi Dolma dahçeye nakledildi

Üniversite kıs sömestr tatilini 2 Mart Pazartesi günü nihayet bulmaktadır. Bu sebeple bütün fakülteler yarın yaz sömestr tatilininin bitişine başlayacaklardır.

Bunun için lazım olan bütün hazırlıklar tamamlanmıştır. Edebiyat fakültesi binası tamamiye muhtaç bir hale geldiğinden fakültenin faaliyetlerine lüzumlu bütün eşyalar Dolma bahçe sarayı yanındaki Resim galerisine taşınmıştır. Edebiyat fakültesi talebeleri bundan böyle bu binada ders göreceklridir.

Bir motör kayboldu

Sait Kutnel isminde birine ait 120 turluk Tepe motörü, bir müddet evvel Bulgaristana mal götürmüştü.

30 birincisinde Burgaz Hımaına yaran motör, hanulesini boşalttıktan sonra bazı ihlâlât eşyası yükleyerek hareket etmiştir. Fakat mutad zaman geçişi halde gemiden hiç bir haber alınmamıştır.

Bunun üzerine derhal faaliyete geçerek bütün Bulgaristan ve Karadeniz sahilleri aramış ise de en ufak bir iz de tahsil edilememiştir.

Motörde bir mürettebat vardır. Bunlar kaptan Hasan, makinist Mustafa Kara, lostrono İbrahim ve tayfa Mehmet Ali'dir. Gemi iki aydanberi bulunmadığından artık kaybolmuş nazariye bakılmaktadır.

Havagazı tahdidatı kaldırıldı

Sehrimizde havagazı tahdidatı bu sabaktan itibaren kaldırılacaktır.

Gaz, şehre günün her saatinde ve normal şekilde verilecektir. Bu hususta Belediye Riyaseti bütün havagazı şirketlerine tebligat yapmıştır.

Üniversite yayları yapılmıyacak

Son seneye kadar, üniversitede Rektör tarafından her fakülte talebesi için aylık toplamlar tertip edilmekte idi. Öğrencilerimize göre, Rektör, bu seneye alımlı bazarıya nazariye itibara alarak bu toplantılardan vazgeçmiştir.

Bir amelenin feci ölümü

Büyükçekmece'de Taş ocağında çalışan amele Mehmet dün, ocağa çalışmakta iken üzerine düşen büyük bir taşla ağır surette yaralanmıştır.

Mehmet derhal Cerrahpaşa hastanesine kaldırılmış da orada ölmüştür. Muayenesini yapan tabibi adli Enver Karan definine ruhsat vermiştir.

ET MES'ELESİ

Kasaplar cemiyetinin senelik umumî heyetin toplantısı çok münakaşalı oldu

Et bulunmayışının sebebi narhmış

Kasaplar cemiyeti senelik heyeti umumiye toplantısını dün mezbahada cemiyet merkezinde Kongrenin açılışını müteakkip cemiyetin senelik heyeti umumiye raporu okunmuş, bundan sonra 9-11 yılına ait hesaplar teklif ve kontrol edilmiştir. Bilâhare kasapların dilek ve şikâyetleri dinlenilmiştir.

Bu meydana bir çok toptancı kasaplar İstanbulda son günlerde et bulunmayışını şehrinin park olduğuna söylemişlerdir. Kasapların iddialarına göre Anadolu'nun bir çok kaza ve vilâyetlerinde et fiyatları yüksektir. Tabii ki bu şartlar altında İstanbulda az miktarda kasaplık hayvan gelmektedir.

Perakendeciler kasapların günlük kazançları ile ancak dükkân kıraat ve teğâhtar yovmisi ve rebilmektedirler. İstanbul et meselesini tamamen ortadan kaldırmak için yegâne çare narhmış kıldırılmasıdır.

Bu takdirde hem istihsalın takalarından fazla hayvan geleneği ve hem de bugünkü fiyatlardan daha düşük olarak et satılabilecektir.

Kasaplar diğer taraftan Pençe ve Çekmece'de kesilen hayvanlardan mezbahada resmî abmadığından buralarda fazla miktarda hayvan kesilmektedir ve bu itibarla bir çok aileler ve bilhassa lokantalar buralardan et almaktadırlar. Kasaplar söyleyerek cemiyetten buna karşı esası bir tedbir alınmasını istemişlerdir.

Bu arzu ve şikâyetler dinlendikten ve bu hususta icap eden notlar alındıktan sonra yeni se-

Kaçak benzin

Suçlular dün yakalanarak adliyyeye teslim edildi

Kaçakçılık memurları bir ihbar üzerine, Yeni İzmir anbarında araştırma yaparak 187 tenekte saklı benzina meydana çıkarmışlardır.

Vali'nin suçluları olan Sirkeçide Çiçekpalas oteli sahibi Hasan Esentepe, ve gene Sirkeçide fırıncı Şevketle, benzini ambarında saklıyan Ahmet Yüklük adliyyeye verilmişlerdir.

Müdde'umumî muavinlerinden Kemal Özçoban tahkikata başlanmıştır.

Taksimde Siraselviliende bakallık yapan Vangel, ekinde bulunan külliyyetli miktardaki una beyanname vermemiş olduğu ev apartmanlarında saklanmış ve bu suretle millî korunma kanununa muhalif harekette bulunmuştur.

Suçunun dünkü duruşması sonunda 8 gün müddetle hapsine 60 lira para cezasıyla mahkûmiyetine, 20 gün müddetle dikkânını kapatılmasına ve sakladığı 5 çuval unun bedeli olan meblağın müsadereine mahkûm edilmiştir.

SPOR

Mektepler arasındaki futbol maçları

Mektepler arası maçlarına dün de devam edilmiştir. Fenerstadında yapılan maçlarda Tak-sim İlisesi Sıslı Terakkiyi 0 - 3, Ticaret İlisesi Bölge Sanatı 0-1, Şeref stadında da İsk. İlisesi Muallim Mektebini 1 - 10, Haydarpaşa İlisesi de Boğaziçini 0 - 1 mağkûp etmiştir.

Bilhassa son maç çok hareketli olmuş. Haydarpaşanın güzel bir oyun çıkarmasına mukabil Boğaziçi de hâkim oynamıştır.

Edirne - İstanbul otobüsleri

Edirne, (Yeni Sabah) - Koordinasyon heyetinin kuduğu benzin tasarrufu kayama uymak için Edirne - İstanbul arasındaki otobüs seferleri bundan altı ay evvel kaldırılmış ve bu tarihten sonra halk İstanbulu Babaeşki ve Alpuşlu yoluyla gitmeğe başlamıştır.

Fakat yarısı otobüs ve yarısı trenle alınan bu yol yolculuğu zorlaştırdığından, alâkâli makamlar tarafından son günlerde yapılan bir tesebbüs üzerine Edirne - İstanbul ve İstanbul - Edirne arasında otobüslerin gene eskisi gibi işlemesine müsaade edilmiştir.

Bir içki âlemi

Kafayı çeken 17 çingene, bir kahvehanede kavga ettiler, sandalyalar, tabaklar, şişeler havada uçtu ve sonunda...

Kadın, erkekler, toplam 17 Çingene aralarında eğlenmeyi kararlaştırdılar. Kasımpaşada, Hacı Hüseyin mahallesinde Lâz Alinin kahvesi karşısındaki Alinin evinde çilinger sofrasını kurarak başladılar eğlenmeye. Gözü kör olsun şişede durduğu gibi durmaz, Kafalar üstünlükleri arasında çingemizi ufak tefek hadiseler gözlerinde canlanmaya başladı. İlk gürültüydü ev sahibi Ali diğer Aliye küfür etmek suretiyle çıkardı. Hakarete uğrayan Ali birkin bir delkânıydı. Hazmedemedi, bağışa davrandı. Geçen birkaç saniyelik zaman zarfında pençerinin açılışına küfür eden Alinin sokaka atılması bir oldu. Burada eğlenmeyeceklerini anladılar, taşı tarağı toplayıp Kaplımın kahvesine gittiler. Tahşisizlik burada da yakabırın sarıldı, Kahveye getire İsmail istinidinki bir şahıs sakallı Tahşislini vaziyetine icretildi ve...

Ufak, koca sakallı bu çingelerin arasında rakı içmeğe utanmaz yor musun bel...

Diye bağırdı. Vay sen misin bunu söyleyen. Bir çingardır kop...

Kahve karıştı sandalyalar, tabaklar, rakı şişeleri havada uçmaya başladı. Gurup iki kısma ayrıldı. Birinci kısım, Tahsin, Ahmet, Şefik, Salih, Tevfik, diğer Salih, İkinci kısım: Ahmet, Üzeyir, İsmail, Hüsnü, Tahir Ahmet, diğer Ahmet, Ali, Tevfik, Hasan, Fatma... Birbirlerini bir hayli patakladılar, ö kadar ki Ahmet 20 gün, Şefik, 11 gün Tevfik, 10 günü, Üzeyir 10 gün, Hüsnü de 5 gün yataktan çıkarılmayacak hale geldiler. Ve bu tabii seyri takip ederek İstanbul aliyet iğincisi deza mahkemesine intikal etti. Yapılan duruşma müteakkip suçları sabit olan İsmail, Tahir, Hüsnü, Ahmet, diğer Ahmet, Üzeyir, Tevfik, Fatma, Hasan, diğer ay beşer gün, sakallı Tahsin, Sait, Ahmet, Şefik, Salih de 17 ser gün hapse mahkûm oldular.

"Yeni Sabah" ın Edebi Romanı

SAVAŞ

Yazan: Claude Farrère Çeviren: İhami Safo

bir Japon hizmetçi kız kapıyı açtı ve misafirin önünde hemen hemen dört ayak üstüne yere eğildi. Bu sefer Felze Markiyi değil, Markizi sorarak: - Yorisika koshaku fucin? dedi.

Buna hizmetçi Felzenin anlamadığı bir cümle ile cevap vermişti. Bu cümle garbin Madam kabul ediyor, formülünün karşılığı idi.

Jean François Felze kartını uzattı ve avluda, ayayın ucuna basarak yürüyen Japon kadını takip etti.

Bu avlu derin olmaktan ziyade geniş olmakla beraber aşağı yukarı dört köşe idi ve insan burada memur bilyalar gibi park ve net, minicik sıyah çakıllara dolu bir kumlukta yürüyordu. Felze hayret içinde bunlardan bir tanesini almak için eğildi ve çakıl taşını yere atarken dudaklarının arasından mırıldandı: - Vay, bir Japon Margizinin evine papuçla girilir mi imiş? Ekzotik zevklerinde hafifçe mikisara uğramıştı. İnatçı ihtiyar kafasına, göhret kazanmış olmakla beraber resimde talebe halinde kalmış hakiki sanatçının ağarmış olmasına rağmen coşkun kafasına Van Dyk var!

geçirdiği geniş kenarlı, açık renkli fôr şapkasından başka bir şey çıkarmamaya razı oldu. Jean François Felze başı açık ve ayaklarında ayakabi, Margiz Yorisika'nın salonuna girdi. Bu salon pek zark ve Moncean'dan üç bin mil ötede olduğu kadar her yerde özenle mesici bayağı olacak kadar modaya uygun bir Parieli kadın salonu idi. Burada Japonuya ait hiç bir şey yoktu. Dünyanın her tarafındakilerden daha sık ve bol tüylü Tatamilerin yerine kılın tüylü halı serilmişti. Duvarlar pompadur kâğıtlarıyla, pencerele - camlı pencerele! - Sam perdelerle örtülü idi. Pirinc sazlarından ve koyu kadifelerden yapılmış eski minderler yerine kanapeler, koltuklar ve iskemleler vardı.

Bir köşeye Erard piyanosu yerleştirilmişti. Üçüncü defa olarak hizmetçi yere diz çöktü.

Felze iki adım yürüdü. Sağına baktı; soluna baktı. ve şiddetle: - Nafile zahmet!.. Eninde sonunda taklit ve kopyacılık Parisin, Londra'nın, hattâ Newyork ve Şikagounun köti papaganları için yapılan şu kafeşte karar kılacak olduktan sonra büyük Sesi'nun torunları, Fok-Sai'nin, Utamaro'nun oğulları olmak neye yarar? On asır ev muhteşem bir yalınlık içinde yaşamak sansına sahip olmak, garpte bizi hususiyetlerimizden mahrum bırakan bütün müstebeht tesirlerden uzak kalmak, Missis boyunduruğundan, Yunan boyunduruğundan azade bulunmak... Her parçadan bir heykeltıraş, bir mimar, yeni bir resim icap ederek Aynos'un kuru topraklarını saraylar ve mabetlerle dolduran dâhi rek!.. Avrupa karşı Çin gibi içine girilmesi imkânsız bir memleketi bir set ve kimgöc'u üstüne karşı bir çobanköpeği olarak tutmak... gözle... fakat eninde sonunda bu hale gelecekti oolduktan sonra neye yarar?..

Birdenbire durdu. Aklına bir şey gelmişti. Bir pencereye yaklaştı, perdeyi açtı...

Okyanuslarda muvaffakiyet yolunu deniz ve hava kuvvetleri açmıştır. Pearl Harbor rahnelerini geçen üç ayın mesaisine kapayan Amerikalıların, yeni kuvvetlerin itihakile, Pasifikte nispetle büyük bir hareket ve manevra kabiliyeti kazanmalarına da intizar edilebilir.

Şu var ki, yakın bir atide kesin bir sonuca ulaşan hareketlere girişince ihtimalen zayıftır. Fakat, başlayan iş hacminin büyüklüğü, kaynakların sonsuzluğu ve dayanım hayatı ehemmiyetinde oluşu, geç de olsa, sarımsızlandırarak kritik duruma sona erceği günün geleceğini ve kat'i surette hesaplaşmak üzere, tarihin kaydettiği kuvvetlerin harbin talini tayin edeceğinin tahmin edenler hataya düşmüş olmalılar.

İsviçreye kuru üzüm ihraç edilebilecek

İzmir, (Husus) - Ticaret Vekillliği İsviçreye serbest dövizle kuru üzüm ihracına müsaade etmiştir. Bu müsaade neticesi olarak üzüm piyasası canlanmış. Fiatlar müsaile surette inkişaf etmektedir.



HER SABAH

Ali Kemal Fransa da mı hortladı?

Yazan: A. C. SARAÇOĞLU

OSMANLI imparatorluğunun o zamanki müfettişleri bulunan Almanya, Avusturya, Macaristan ve Bulgaristanın mağlubiyetleri neticesinde 1914 cihan harbinin acı hatıralı mübarekleri günlerinde müteveffa Ali Kemal gazetesinde o gemetli mütarekeyi anlıyor ve diyor...

Mütareke memleketi kati bir kılıbilden kurtardı. Bu itibarla mütareke bir nimettir. Aman mütareke şartlarına sadakatle sarılalım. Anadolu'da başlayan milli mücadelede düpe diliz vatanı ihanettir. Ve inim inim inliyorduk...

Ah mütareke mübarek mütareke, memleketin başına bir devlet kusu gibi konan büyük nimet!

Bu baykuş sesi az kafa bulandırmasın. Halife orduları, Düce, Gerede, Behar tayınları ve sair malfun. Fakat mütarekeyi nimet saymayan milli hareketin neticesi de meydana...

Fransa için talin ne acı bir cilvesidir ki çeyrek asır farla bugün Fransada bir Fransız gazetecisi, bir Fransız gazetesinde tıpkı müteveffa Ali Kemal gibi konuyor: "Candide" gazetesinde "Maurras" isminde bir muharrir:

Düşmanın kudreti ve hükümetimizin zaafı, budalalı, edimsizliğinden de daha isimiz milletler listesinden silinecektir. Lâkin mütareke sayesinde vilayetimizim üçte ikisini yeniden ele geçirdik. Müzaffer düşman Alpleri dayandı. "Lyon" a vardı, hatla Akdeniz kıyularına kadar sarktı...

İste mütarekenin geniş nimetleri yüzünden bu muazzam tehlike kısmen bertaraf edilebildi" diyor.

KİMSİNİN dahili işlerine karışmak bize gerekmez ama bu yazıdaki okuyunca insanın ihtiyarsız. Acaba müteveffa Ali Kemal Fransada mı hortladı? Diyeceği geliyor.

Yeni bütçe

(Baştaraf 1 inci sayfa)

Edilemeyecek bir miktar olmadı gibi, bugünkü fevkalâde harçların tesirinde mülhim nisbette azalmış olan normal menabih tabii inkişaf ile elde edilmesi kuvvetle muhtemel olan bir rakamdır.

Masraf bütçesindeki fazlalık, kısmen mevcut menabih temin ettiği varidat fazlasıyla karşılanmış ve bu suretle karşılamanın kısmi yeni yeni menabih tepini zararı görülmüştür. Bu yeni menabihin tesbitinde, her zaman olduğu gibi, tabiiyat neticeleri göz önünde bulundurularak iltisafı şartlara ve ödemeye kabiliyetine azami derecede uygunluk gözetilmiştir.

Millî müdafanın fevkalâde masrafları, umumî vaziyetin inkişaf seyrine uyarak alınması gerekli tedbirleri karşılamak üzere ve ihtiyaca göre yine tedricen verilecek olan fevkalâde tahsisatla temin oluncaklardır. Bunun miktarı simdi 120 milyon lira olarak tesbit edilmiştir ki, geçen sene ilk defa verilen miktardan 37 milyon lira fazladır. Yeni menabaldan elde edilecek varidatın bir kısmı fevkalâde tahsisata karşılık tutulduğu gibi, umumî vaziyet dolayısıyla nispeten iltisafı sultanı buluncak tasarruflara, keilye emniyetli ve istifadeli plâsanı sabaşı olmak üzere, bilhassa hal kuzunun fevkalâde rızbetini kazandıran olan muhtelif dahili istikraz tahvilleri ihraçı gibi tedbirler fevkalâde tahsisat karşılıkları arasında talimle mütenevzip bir yer ayrılmış da ihtimal edilmemiştir.

Arka arkaya gelen bir çok harplerden sonra giriştiği milli mücadele senelerinin mahrumiyet ve müstahilâtına katlanmakta gösterdiği fedakârlıkla, ve memleketin emniyet ve istikbaline verdiği kaymetin derecesini cihana örnek olacak şekilde gös termiş, daha sonra sulh ve sükûn içinde memleketin kalkınmasına çalışmanın ehemmiyetini takdir etmiş olan halkımızın, bütün dünyanın bir ölümlü, kalim mücadele içinde bulunduğu bu müşkül anlarını istediği fedakârlık derecesini ve hükümetçe alınması kararlaştırılan

Zeynep Hanım konağı yandı

yangının azameti karşısında bütün İstanbul itfaiyesi yardıma çağırılmıştır.

Bu esnada terkos borularında fazla tazyik bulunamaması itfaiyenin işini güçleştirmekte idi. İtfaiye bu vaziyet karşısında Beyazıt havuzundan ve bu havuzda denizle irtibata olan bir mahrec vasıtasıyla denizden bol miktarda su çekilmiştir.

Yangın haberi derhal etrafa yayılmış ve halk yangın sahasına streftine dolmaya başlamıştır. Bu vaziyet karşısında polis ve jandarma kuvvetleri Zeynep Hanım konağını kordon altına almışlardır.

Yangın haberini alan vilâyet ve belediye muavinleriyle emniyet müdürü ve müderrisi B. Hikmet Onat ve İtfaiye Müdürü Muavini derhal vaka yerine gelmişler, yangının süratle söndürülmesi için alâkadarlara lazım gelen du'etkileri vermişlerdir.

Saat 23 te yangın en şiddetli devresine geçmiştir. Bu esnada fen ve kimya fakültelerinin laboratuvarlarında bulunan patlayıcı maddeler infilâk etmeğe başlamıştır.

İk infilâk bilhassa çok şiddetli olmuş ve toplanan halk korku ile kaçmaya başlamıştır. İnfilâkların tesirle sürülan ates parçaları civar evleri de tehlikeli bir hale koyduğundan bu evler polis tarafından tahliye ettirilmiştir.

Yangının büyük bir sürat ve deşetle devam etmesi karşısında itfaiye hakikaten çok büyük bir faaliyet ve gayret sarfetmiştir. Hararet ve duman vüzünden bir çok itfaiye neferlerinin gözleri kaplanmış ve bunlar süratle hastahaneye kaldırılmıştır. İtfaiye gurup amirlerinden biri de üzerine düşen bir enkaz parçası ile yaralanmış ve hastahaneye kaldırılmıştır.

İtfaiyenin bütün gayret ve fedakârlığına rağmen Zeynep Hanım konağının kurtarılamayacağı anlaşıncaya bina civarında bulunan üniversite konferans salonunun stesten koruması için tedbirler alınmıştır.

Bu tedbirler ve sarfolunan gayretler sayesinde Üniversite konferans salonu ve bina ve binaya laboratuvarlar teurubi ruhıyla laboratuvarı tamamen ve diğer laboratuvarlardaki eşyalar da kısmen kurtarılabilmektedir.

Yanan esya meyandında bilhassa esebiyat fakültesine ait çok kıymetli yazma eserler bulunuyordu. Bunlardan hiç birisi malesof kurtarılamamıştır.

İyi bir tesadüf eseri olarak Zeynep Hanım konağundaki tarih, coğrafya, edebiyat ve felsefe fakültelerindeki esyanın bir kısmı Dolmabahçe sarayına taşınmış bulunuyordu.

Yangının ölü saat 24.30 da ahmısı olmakla beraber bina yanması gazetemin makinesine verildiği saate kadar devam etmiş ve itfaiye söndürme faaliyetine nihayet vermemiş tir.

Zarar ziyarı ne kadar? Gece yangından sonra vaka mahallinde bulunan müderrisi Bay Hikmet Onat, ve emniyet müdürü yangın hâdisesine ait ilk tahkikata başlamışlardır.

Binada gece bekçisi olarak bulunanlar sorguya çekilmişlerdir. Bugün hâdisde mahallinde bir keşif yapılacaktır. Yapılan ilk tahminlere göre, bu büyük yangının zararı asgari 1.5 milyon liradır.

Yanan Zeynepkâmil Hanım konağı ile müderrisi fen fakültesi binası Osmanlı tarihinin yakın zaman devrine ait

Japonya'nın Moskova elçisi istifa etti Tokyo, 28 (A.A.) — Resmî bir kaynaktan bildirildiğine göre, Japonya'nın Moskova elçisi general Tatekava, sibirya seberlerinden dolayı istifa etmiştir. Hariciye nazırlığı müsaviri M. Nanaotake Sato, imparatorun tavsiyesiyle büyük elçiyi istihlâfa memur olmuştur. Ken-disi, orta elçi tayin edilen M. Gere Meris Hma ile birlikte Moskova'ya gidecektir.

Yunan mekteplerinde İtalyanca mecburi tutuldu Atina, 28 (A.A.) — Bugün resmî gazetede nesredilen bir emrînameye göre bütün orta okullarda İtalyanca mecburi olacaktır.

bütün tedbirlerin ancak bu iki gayeyi temine matuf olduğuna pek iyi takdir ederek bu tedbirlerin azami muvafakiyetle tahhikini temin için elinden geleni memnuniyetle yapacağından emnini.

En Son Ajans Haberleri

Cavada büyük S. Cripps Japon Başvekili bir deniz harbi söyleyiyor

(Baştaraf 1 inci)

deniz muharebesi hakkında elân tafsilât beklenmektedir. Amiral Helfrichs'in Batavia'daki umumî karargâhı tarafından nesredilen haberler, şimdiki kadar gelmiş olan yegâne malumatdır.

Bu tebliğde sadece şöyle deniliyor: Cava denizinde bir deniz muharebesi gelişmektedir. Holanda deniz subayları muharebe-nin Balide ve Macassar boğazında cereyan eden son muharebeler ölçüsünde olması muhtemel bulunduğunu söylüyor-lar.

Vake'ye Amerikan basını Tokyo, 28 (A.A.) — İmparatorun unvanı karargâhından bildiriliyor: Japon filosu silâhî kuvvetleri, 24 şubat sabahı Otori "Vake" adası hizasında seyreden iki kruvazör, bir tayyare gemisi ve 6 muhripten mürekkep bir düşman filosu görmüşlerdir.

Afadaki istihkâmın topları, derhal şiddetli bir ates açmış ve bir kruvazörde yangın çıkartmışlardır. Diğer bir muhribe de isabet vaki olmuştur. Japon bahriyesine mensup hava kuvvetleri büyük bir kruvazöre bombalar atmışlar ve bes düşman tayyare silâhî güçleridir. Bir Japon devriye gemisi batırılmıştır. Adadaki Japon garnizonunda bir kaç ölü ve bir kaç yaralı vardır.

Hasara uğratılan Amerikan gemileri Tokyo, 28 (A.A.) — Domei ajansı bildiriyor: Japon bomba tayyareleri 27 İngiliz filosuna tesadüf etmişler ve Ekater model bir kruvazörü tutuşturmışlardır.

Kruvazör, manevra imkânından mahrum kalmıştır. Japon bahriyesine mensup diğer bir tayyare teşkili, aynı gün Bataviya takriben 30 mil mesafede düşmana ait 3 harp gemisine tesadüf etmiş ve Ekater sınıfından bir kruvazöre iki isabet kaydetmeğe muvaffak olmuştur. Diğer kruvazörler kaçmışlardır.

Harp devam ediyor Batavia, 28 (A.A.) — Holanda tebliğinde kaydedildiğine göre, cuma günü öğleden sonra Cava açığında şimalden gelen bir kafileye refakat etmek üzere deniz muharebesi olmuş ve hava karardıktan sonra da devam etmiştir.

Her iki taraf da zayıfla uğramıştır. Japon filosu geri pusu kırtılmıştır. Bu hususta başka tafsilât yoktur.

Amerikan Fransız münasebatı

(A.A. tebliğlerinden)

Amerika Hariciye Nazırlığı Birleşik Amerika hükümetine Vişi arasındaki münasebetlerin tereddüdünü izale etmek üzere bir tebliğ nesretmiştir. Bu tebliğde Fransız bitarafının Amerika elçisine tevdi edilen Fransız notasında ifade edildiği şekilde bitaraflık teyidini, de kaydedilmektedir.

Tebliğde Amerika hükümeti, bütün önemli meseleleri tenvir edici izahat beklemektedir deniliyor. Öğrenildiğine göre, bu meseleler Madagaskar ve Afrikadaki stratejik ehemmiyetli haiz toprakların emniyetine alâkadar bulunabilecektir.

Ruzvelt, mareşal Petene gönderdiği bir mesajında Libyadaki mihver kuvvetleri emrine, verilmeğe üzere.

Millet Meclisi Reisi Ankaraya döndü

Ankara, 28 (A.A.) — Büyük Millet Meclisi reisi Abdülhalik Renda bugün eksprese ilâve edilmiş hususî bir vagonla İsmirnden sehirimize avdet etmiştir.

İstasyonda riyaseti cümhur namına unvanı kâtip Kemal Ge-delec, başvekil doktor Refik Saydam ve sair bir çok yüksek zevat tarafından istikbal edilmişlerdir.

Piyasaya sahte sterling sürenler

(Baş taraf 1 inci sayfa)

Suçluların duruşmasına dü-nihayet verilmiştir. Bunlardan Alfred Haym, Etentag, Yulbiyus hem sahte pasaport kullandıklarından hem de piyasaya sahte İngiliz ster-lingi sürmek istediklerinden delaya üç sene müddetle hapis, 1000 er lira para cezasıyla mahkûmiyetlerine ve üçer sene müddetle emniyeti umumîye nezareti altında bulundurulmalarına mahkûm edilmişlerdir.

Diğer taraftan, yalnızca sahte pasaport istimal etmekten suçlu Josef Vayzer, Elfride Belger, Rodoff Betner, Alis Vayzer, Anton Ray birer ay müddetle hapis cezasıyla mahkûm edilmişlerdir. Alis Vayzer henüz 19 yaşında olduğu için cezası 25 güne indirilmiş ve teclil edilmiştir.

Ayrıca Yohop Vays, Rodoff Botner, Sanders ile Keocasin kendisi için sahte pasaport kullandığını bildirdiğini söyleyen Antonya Botnerin berahetine karar verilmiştir.

Suçlular ayrıca mahkemeye masraflı olan 3800 kuruş tazmin edeceklerdir.

Macar Kurmay Başkanı Sofyadan ayrıldı

Budapeşte, 28 (A.A.) — Sofyaya yaptığı resmî ziyaretten dönen Macar Genel kurmay başkanı General Szombathely Budapeşteye gelmiştir.

Bir hücum neticesinde ricata mecbur kalmışlardır. Harp sahasında düşman 7500 ölü bırakmış, bir çok ganaim elde edilmiştir. Rus kitaları bir çok mes-kûn mahalleri işgal etmişlerdir.

Alman ordularının baskınından itibaren tebliğde deniliyor ki: "Düşmanın, Sivastopola, Kerçe Donetze yaptığı hücumları püs-kürtülmüştür."

Moskovadan bildirildiğine göre Moskova eyaletinin ve Almanların terkettileri bölgelerinde tifüs vakaları görülmüş-tür.

Rusya'da

(Baştaraf 1 inci)

muharebeler devam etmektedir. Almanların mahsur 16 inci ordunun bir kısmını kurtarmak için yaptıkları bütün gayretler akim kalmıştır.

Nesredilen bir Sovyet tebliğine göre cenup cephesinin bir kısmında Alman kumandanlığı tarafından harp sahasına getirilen taze Roman ve Alman kuvvetleri mukabil taarruza başla-mışlar ve bunlar yandan yapılan

HEYECAN... SERGÜZEŞT... HAILEVİ BİR HAREKET SINEMADA VARYETE PARA... AŞK ve KANUN Canilere karşı Polisin mücadelesi... Bugün ŞARK sinemasında

KAHRAMAN SUBAY IPEK Sinemasında Yalnız en muazzam filmde rol alan GARY COOPER tarafından harikulade bir surette yaratılan KAHRAMAN SUBAY GARY COOPER Bugün saat 11 de tenzilâtli matine

GÜNAH GECESİ BARBARA STANWYCK FRED MACDURKEY'in Hakiki hayattan yaratıkları en güzel film Bugün L A L E nin göstereceği

Üniversite Rektörlüğünden Edebiyat Fakültesi, Dolmabahçe sarayı yanındaki Resim Galerisine ta-gamıştır. Yaz sömestiri dersleri 2 Martta bu binada başlayacaktır.



